

PCA HOLDING A/S

Charlottevej 8
4270 Høng

Årsrapport
1. juli 2015 - 30. juni 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

17/11/2016

Klaus Sell
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
-------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PCA HOLDING A/S Charlottevej 8 4270 Høng
	CVR-nr: 65215810 Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V
Revisor	REVISORERNE DALSGAARD,STAHL & WØLDIKE STATS-AUTORISERET REVISIONSAPS Nytorv 8 4200 Slagelse DK Danmark CVR-nr: 21696382 P-enhed: 1005132190

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i Simatek Bulk Systems A/S samt investering i andre værdipapirer.

Koncernregnskab:

I henhold til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på 2.731 tkr. anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling:

Ledelsen forventer i det kommende regnskabsår et resultat på samme niveau som i dette regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andre driftsindtægter		42.060	10.515
Eksterne omkostninger		-58.521	-13.753
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.365.693	2.485.874
Bruttoresultat		2.349.232	2.482.636
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-36.667	-9.168
Resultat af ordinær primær drift		2.312.565	2.473.468
Andre finansielle indtægter	1	1.447.232	1.946.045
Øvrige finansielle omkostninger		-937.842	-12.901
Ordinært resultat før skat		2.821.955	4.406.612
Skat af årets resultat	2	-90.206	-253.720
Årets resultat		2.731.749	4.152.892
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		6.000.000	900.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.257.156	-4.534.490
Overført resultat		-5.525.407	7.787.382
I alt		2.731.749	4.152.892

Balance 30. juni 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		114.165	150.832
Materielle anlægsaktiver i alt	3	114.165	150.832
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.018.997	10.761.841
Kapitalandele i associerede virksomheder		502.062	502.062
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.936.762	15.956.152
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	27.457.821	27.220.055
Anlægsaktiver i alt		27.571.986	27.370.887
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.680.000	3.559.395
Tilgodehavende skat		1.762.521	785.996
Andre tilgodehavender		58.100	61.600
Tilgodehavender i alt		6.500.621	4.406.991
Likvide beholdninger		2.274.742	2.817.212
Omsætningsaktiver i alt		8.775.363	7.224.203
Aktiver i alt		36.347.349	34.595.090

Balance 30. juni 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		11.999.305	9.742.149
Overført resultat		15.424.550	21.058.494
Forslag til udbytte		6.000.000	900.000
Egenkapital i alt		35.423.855	33.700.643
Hensættelse til udskudt skat		5.000	7.000
Hensatte forpligtelser i alt		5.000	7.000
Skyldig selskabsskat		893.494	862.447
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		918.494	887.447
Gældsforpligtelser i alt		918.494	887.447
Passiver i alt		36.347.349	34.595.090

Egenkapitalopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	2.000.000	9.742.149	21.058.494	900.000	33.700.643
Betalt udbytte	0	0	0	-900.000	-900.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	0	-108.537		-108.537
Årets resultat	0	2.257.156	-5.525.407	6.000.000	2.731.749
Egenkapital, ultimo	2.000.000	11.999.305	15.424.550	6.000.000	35.423.855

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i kapitalen de seneste 5 år.

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Finansielle indtægter tilknyttede virksomheder	135.315	64.500
Andre finansielle indtægter	1.311.917	1.881.545
	<u>1.447.232</u>	<u>1.946.045</u>

2. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktuel skat	92.206	246.720
Regulering af udskudt skat	-2.000	7.000
	<u>90.206</u>	<u>253.720</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	<u>160.000</u>
Kostpris ultimo	<u>160.000</u>
Af- og nedskrivning primo	9.168
Årets afskrivninger	<u>36.667</u>
Af- og nedskrivning ultimo	<u>45.835</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>114.165</u>

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	1.019.692	1.074.383	24.935.702
Tilgang	0	0	1.994.125
Afgang	0	0	-3.002.947
Kostpris ultimo	1.019.692	1.074.383	23.926.880
Værdiregulering primo	9.742.149	-572.321	-8.979.549
Andel i årets resultat efter skat	2.365.693	0	0
Årets kursreguleringer	0	0	-1.010.569
Årets værdireguleringer	-108.537	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	11.999.305	-572.321	-9.990.118
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.018.997	502.062	13.936.762

	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabsmæssig værdi
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:				
Simatek Bulk Systems A/S, Høng	13.018.997	2.365.693	100%	13.018.997
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:				
Scarab Enterprises Ltd, Windhoek, Namibia	1.366.250	0	50%	502.062

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning, hvor ChrisBee Invest ApS er administrationselskab.

Selskabet hæfter solidarisk for koncernens skat af sambeskatningsindkomst og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor den tilknyttede virksomheds bankgæld, som pr. 30. juni 2016 udgør 4.825 tkr.

6. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncern, hvor ChrisBee Invest ApS er modervirksomhed.